



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. David Čuřík

MHMP 2080627/2021

236 004 366

Sp. zn.:


Počet stran/příloh: **2 / 0**

S-MIIMP 1918864/2021

Datum:

15. 12. 2021

Částečné poskytnutí informací - konkurz na ředitele ZOO Praha

Vážený pane ,

odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) byl pověřen vyřízením Vaší žádosti ze dne 23. 11. 2021 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Žádost se týká výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy, které se konalo v roce 1997. Konkrétně se dotazujete:

1. jaké byly kvalifikační požadavky na uchazeče?
2. kdo byli členové hodnotící komise – jména a funkce?
3. kdo se konkurzu účastnil?

OCP MHMP Vám k Vaší žádosti poskytuje odpověď na první dva body žádosti o informace.

V rámci výběrového řízení byly stanoveny tyto požadavky na uchazeče:

- věk do 50 let
- vzdělání ekonomického, právního nebo technického směru
- občanská a morální bezúhonnost
- znalost právních předpisů z oblasti hospodaření rozpočtových a příspěvkových organizací
- reference z minulých zaměstnání
- odborná praxe v řízení minimálně 3 roky

V rámci výběrového řízení se dále předpokládala u uchazečů:

- zkušenost s vedením různorodého pracovního kolektivu
- vysokoškolské, popř. středoškolské vzdělání
- velmi dobré ekonomicko-organizační schopnosti
- flexibilita, samostatnost v rozhodování, zodpovědnost

K druhému bodu uvádíme, že usnesením Rady hlavního města Prahy č. 221 ze dne 4. 3. 1997 byla zřízena komise rady Zastupitelstva hlavního města Prahy pro výběrové řízení na funkci ředitele Zoologické zahrady v Praze. Členy komise byli jmenováni:

Ing. Petr Švec, náměstek primátora hlavního města Prahy jako předseda komise,
Ing. Kateřina Vaculová, vedoucí odboru životního prostředí magistrátu,
RNDr. Bohumil Král, CSc., dosavadní ředitel Zoologické zahrady v Praze,
Ing. Lubomír Němejc, člen Zastupitelstva hlavního města Prahy,
JUDr. Helena Dobiášová, zaměstnankyně odboru životního prostředí magistrátu,
Ing. Jiří Růžička, ekonom příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy,
Mgr. Magdaléna Jelinková, zaměstnankyně odboru životního prostředí magistrátu.

K poslednímu bodu musíme konstatovat, že požadované informace není možné poskytnout. Z dostupných informací vyplývá, že výběrového řízení se účastnilo celkem 15 uchazečů. Identifikační údaje (jména a příjmení) máme k dispozici ovšem pouze u 6 uchazečů, kteří postoupili do druhého kola výběrového řízení. Osobní údaje těchto uchazečů Vám však nemohou být poskytnuty na základě ust. § 8a odst. 1 Zákona, dle kterého informace týkající se osobnosti, projevu osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. V daném případě předpisy upravující ochranu osobních údajů jejich poskytnutí zapovídají. O odepření poskytnutí této části informace bude vydáno samostatné rozhodnutí, které Vám bude doručeno na adresu trvalého bydliště doporučenou zásilkou.

S pozdravem

v z. Mgr. David Čuřík

JUDr. Ivana Hrušová

vedoucí oddělení právního

Odbor ochrany prostředí

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1/ adresát (doporučeně na dodejku)

2/ spis